
 

_______________________________________________________________________________________ 

  

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 

 N °  199 DEL  05-12-2024 

 

FOLLI ALESSANDRO 
 

 
Consigliere 

 
Presente 

 
X 

 
Assente 

 
 

ROTA ALESSANDRO 
 

 
Consigliere 

 
Presente 

 
X 

 
Assente 

 
 

BONATI ANTONIO 
 

 
Consigliere 

 
Presente 

 
X 

 
Assente 

 
 

 

Presenti n. 3, assenti n. 0 

 

Oggetto: PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E DELLE VARIAZIONI 

DI DISPENSA IRRIGUE ED EXTRA IRRIGUE PER L'ANNO 2025. 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

Vista la seguente proposta di deliberazione della DIREZIONE AREA RETE 

 

VISTO 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 12 gennaio 2023 di 
conferimento di deleghe di competenze al Comitato Esecutivo; 

 il Regolamento per la gestione della rete idrica entrato in vigore dal 1^ gennaio 2019, 
approvato con la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 19 ottobre 2018 ed 
aggiornato successivamente con le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 51 
dell’8 febbraio 2019, n. 71 del 4 ottobre 2019, n. 161 del 14 dicembre 2021 e n. 179 del 
14 marzo 2022; 



 che in attuazione all’art. 22 del Regolamento per la gestione della rete idrica 
sopracitato, con delibere n. 139 del 24 ottobre 2019 e n. 158 del 23 dicembre 2019 il 
Comitato Esecutivo ha rispettivamente approvato ed integrato le modalità operative 
per l’attuazione del Regolamento per la gestione della rete idrica, denominate 
“Modalità e termini per la presentazione delle richieste, variazioni, subentri, cambi di 
intestazione e di rinuncia delle domande di dispensa sia irrigue che extra agricole”; 

 

CONSIDERATO 

 che l’art. 1 comma 2 delle modalità operative stabilisce che “Il singolo utente può 
presentare annualmente al Consorzio le nuove domande e le variazioni di dispensa 
rispetto all’ultima stagione irrigua entro il 20 Gennaio se relative alle dispense annuali o 
estive […]”; 

 che il Consorzio, in considerazione dell’incertezza climatica che sta caratterizzando le 
annate agricole, ritiene opportuna una proroga dei termini per la presentazione delle 
nuove domande e delle variazioni di dispensa irrigua;  

 che, pertanto, si stabilisce di prorogare la scadenza del termine per la presentazione 
delle nuove domande e delle variazioni di dispensa irrigue ed extra irrigue a tutto il 3 
marzo 2025; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prorogare a tutto il 3 marzo 2025 il termine per la presentazione delle nuove domande 
e delle variazioni di dispensa irrigue ed extra irrigue. 

2. Di dare mandato agli uffici consortili di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti.  

  

 
 
 
 
 
  

Preso atto dei pareri sopra formulati; 

Con voti 3 favorevoli, 0 contrari, 0 Astenuti, resi come per legge. 

  

DELIBERA 

  

Di approvare la suindicata proposta. 

  



  

Milano, 05-12-2024 

 IL PRESIDENTE 
  

Alessandro Folli 

  

  

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia 

  

  

  



 

_______________________________________________________________________________________ 

  
AREA RETE 

  
  

IL DIRIGENTE  
  

  
In ordine alle proprie competenze propone la delibera avente ad oggetto  
  
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E DELLE VARIAZIONI DI DISPENSA 
IRRIGUE ED EXTRA IRRIGUE PER L'ANNO 2025.  
  
  
  
  
  
  
  
 
Milano, lì 05-12-2024 
  

  

IL DIRIGENTE 

CHINAGLIA VALERIA 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia 

  



 

_______________________________________________________________________________________ 

  
AREA CONCESSIONI E NAVIGAZIONE   

  
  
  

IL DIRIGENTE  
  

  
In ordine alle proprie competenze ed esaminata la proposta di delibera avente ad oggetto  
  
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E DELLE VARIAZIONI DI DISPENSA 
IRRIGUE ED EXTRA IRRIGUE PER L'ANNO 2025.  
  
  
Esprime Parere: Favorevole 
  
  
  
  
  
  
  
Milano, lì  05-12-2024 
  

  

IL DIRIGENTE 

@CHINAGLIA VALERIA 

 

  

  

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia 

  



 

_______________________________________________________________________________________ 

  
AREA AREA SVILUPPO STRATEGICO   

 
  

  
  

IL DIRIGENTE  
  

  
In ordine alle proprie competenze ed esaminata la proposta di delibera avente ad oggetto  
  
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E DELLE VARIAZIONI DI DISPENSA 
IRRIGUE ED EXTRA IRRIGUE PER L'ANNO 2025.  
  
  
Esprime Parere: Favorevole  
  
 
 
   
  
 
 
Milano, lì   05-12-2024 
  

  

IL DIRIGENTE 

CROSTA SARA 

  

  

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia 

  



 

_______________________________________________________________________________________ 

 

  
AREA AFFARI GENERALI E RISORSE   

  
  
  

IL DIRIGENTE  
  

  
In ordine alle proprie competenze ed esaminata la proposta di delibera avente ad oggetto  
 
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E DELLE VARIAZIONI DI DISPENSA 
IRRIGUE ED EXTRA IRRIGUE PER L'ANNO 2025.  
  
  
Esprime Parere: Favorevole 
 
  
  
  
  
  
  
  
Milano, lì 05-12-2024 
  

  

IL DIRIGENTE 

MATTIAZZO LUCA 

  

  

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia 

  



 

_______________________________________________________________________________________ 

  
  

  
IL DIRETTORE GENERALE 

  
  
In ordine alle proprie competenze ed esaminata la proposta di delibera avente ad oggetto  
  
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E DELLE VARIAZIONI DI DISPENSA 
IRRIGUE ED EXTRA IRRIGUE PER L'ANNO 2025.  
  
  

  
APPONE 

  
IL PROPRIO VISTO 
  
  
  
  
  
Milano, lì 05-12-2024  
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Valeria Chinaglia 

  

  

Atto firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente in materia 

  




